
 

 

KKU.261.94.2021  Kraków, dnia 30 sierpnia 2021 r.  

 zainteresowani wykonawcy 

dot.: przetargu nieograniczonego nr 643/PN-68/2021 na „Przebudowa komory przelewu burzowego 

„Żaglowa” – montaż mechanicznej kraty podczyszczającej” 

Zamawiający – Wodociągi Miasta Krakowa Spółka Akcyjna, 30-106 Kraków, ul. Senatorska 1 działając 

na podstawie rozdziału X ust. 3 specyfikacji warunków zamówienia przekazuje otrzymane od 

wykonawców pytania oraz udzielone na nie odpowiedzi. Jednocześnie działając na podstawie rozdziału 

VII ust.1 specyfikacji warunków zamówienia Zamawiający wprowadza zmiany w treści specyfikacji. 

Pytanie 1:  

Wykonawca wnioskuje o wskazanie lokalizacji w formularzu oferty, gdzie powinna zostać umieszczona 

informacja zawierająca  zakres prac powierzonych podwykonawcom. W formularzu oferty 

Zamawiający umieścił jedynie zapis dotyczący kwoty netto  za roboty specjalistyczne zlecane 

podwykonawcom oraz zapis jak poniżej : 

„[zakres robót powierzanych podwykonawcom podany jest na str. ........................ oferty]” 

Odpowiedź 1: 

Zamawiający informuje, iż zgodnie z rozdz. 14 ust. 3 SWZ FORMA I ZAWARTOŚĆ OFERTY Wykonawca 

składa ofertę w dwóch egzemplarzach: "Jeden egzemplarz ma zawierać oryginał oferty, a drugi może 

być kserokopią egz. nr 1, przy czym każdy egzemplarz powinien być osobno spięty i oprawiony. 

Ponadto oczekuje się, by strony oferty były ponumerowane, a kosztorysy ofertowe spięte osobno". W 

związku z powyższym Wykonawca informuje, że informacja zawierająca zakres prac powierzony 

podwykonawcom ma stanowić osobny dokument, dołączony do oferty, opatrzony odpowiednim 

numerem strony. W formularzu oferty należy natomiast wskazać numer strony pod jakim znajduje się 

wskazana informacja o podwykonawcach. 

 
Pytanie 2: 
Wykonawca wnioskuje o potwierdzenie, że na czas prowadzenia robót budowlano-montażowych 

Zmawiający/Użytkownik wyłączy obiekt z ruchu tzn. wstrzyma przepływ ścieków przez komorę 

przelewu burzowego. 

 
Odpowiedź 2: 
Zamawiający informuje, iż obiekt znajduje się na kolektorze ogólnospławnym bez możliwości 

wyłączenia z ruchu – wstrzymania przepływu ścieków. Jeżeli istnieje konieczność całkowitego 

wyłączenia obiektu z pracy po stronie Wykonawcy pozostaje zapewnienie by-passowanie ścieków. 

Możliwe jest to tylko w pogodzie bezdeszczowej. 

 
Pytanie 3: 
Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający udostępni Wykonawcy niezbędne media (woda, 

energię elektryczną) do prowadzenia robót budowlanych. 

 



 

 

 
Odpowiedź 3: 
Zabezpieczenie w media jest po stronie Wykonawcy. 
 
Pytanie 4: 
Wykonawca wnioskuje o informację w jakim terminie i w jakiej technologii będzie wykonywany montaż 

projektowanego nowego kolektora DN 1600. Czy projekt tego rurociągu uwzględnia zapewnienie 

stateczności konstrukcji i urządzeń w przedmiotowej komorze przelewu burzowego? 

 
Odpowiedź 4: 
Przedmiotowy kolektor jest na etapie projektu budowlanego. Na dzień dzisiejszy nie jest przewidziany 

termin realizacji inwestycji. 

 
Pytanie 5: 
Przetarg dotyczący przedmiotowego zadania ogłoszony był pierwotnie w dniu 07 maja 2021r. i aktualny 

ponownie ogłoszony 13.08.2021r. Niestety termin zakończenia przedmiotu umowy pozostał nie 

zmieniony pomimo upływu 3 miesięcy od pierwszego ogłoszenia do drugiego. Być może jest to 

przeoczenie.  Informujemy, że zaprojektowane urządzenie „KRATA ‘’zgodnie z informacją do 

Producenta wymaga okresu produkcji ok. 4 mies.  Po dostarczeniu i montażu KRATY konieczne będzie 

jeszcze wykonanie: uruchomienia, zamontowanie stropu, prace wykończeniowe oraz przeprowadzenie 

odbiorów technicznych. W związku z powyższym Wykonawca wnioskuje o przesuniecie wskazanego 

terminu zakończenia przedmiotu umowy  o 3 miesiące lub potwierdzenie we wzorze umowy, że termin 

zakończenia prac zostanie wydłużony o niezbędny czas wynikający z wyprodukowania (np. Informacji 

Producenta) i zamontowania urządzenia oraz przeprowadzenie czynności odbiorowych. Prosimy o 

wzięcie pod uwagę, że aktualna sytuacja na świecie związana z COVID 19 powoduje opóźnienia w 

dostępności materiałów i podzespołów oraz utrudnienia w produkcji i transporcie międzynarodowym. 

 
Odpowiedź 5: 
Zamawiający dopuszcza możliwość wydłużenia terminu zakończenia realizacji całości przedmiotu 

zamówienia do dnia 15 marca 2022 r. 

 
W związku z powyższym zamawiający wprowadza następującą zmianę w SWZ: 

W rozdziale VIII SWZ ust. 1 (TERMIN WYKONANIA (CYKL REALIZACJI) ZAMÓWIENIA) 

zamiast: 

Wymagany przez zamawiającego termin zakończenia realizacji całości przedmiotu zamówienia:  

do dnia: 15 grudnia 2021 r. 

przyjmuje brzmienie: 

Wymagany przez zamawiającego termin zakończenia realizacji całości przedmiotu zamówienia:  

do dnia: 15 marca 2021 r. 

 
Pytanie 6: 
Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że szczegółowy zakres umowy określony w  §1 ust. 2 załącznika 

do SWZ – wzór umowy - obejmuje nie tylko montaż, ale również dostawę określonych w nim 

elementów. 

 
Odpowiedź 6: 
Zamawiający potwierdza, że szczegółowy zakres umowy określony we wzorze obejmuje nie tylko 

montaż, ale również dostawę określonych w nim elementów. 



 

 

 
Pytanie 7: 
Wykonawca wnosi o wyjaśnienie co oznacza  użyte w §1 ust 7 wzoru umowy, pojęcie „wraz ze 

wszelkimi wymaganymi tytułami prawnymi w tym licencją,  umożliwiającymi Zamawiającemu 

korzystanie z oprogramowania”?. 

Czy chodzi o licencję? Jeśli tak, to jakie są oczekiwania Zamawiającego w zakresie warunków jej 

udzielenia? 

 
Odpowiedź 7: 
Zapis dotyczy licencji – vide zapisy pkt 10. 

 
Pytanie 8:  
Wnioskujemy o wyjaśnienie co oznacza pojęcie „standardowe warunki producenta oprogramowania? 

Użyte w §1 ust 8 wzoru umowy. 

 
Odpowiedź 8: 
Zamawiający zmienia zapis §1 ust 8 umowy, który otrzymuje brzmienie: 

„ Wykonawca zobowiązuje zapewnić licencję oprogramowania do sterowania kratą oraz wpiąć ją do 

systemu Scada WMK S.A. – Asix”. 

 
Pytanie 9: 
„Wykonawca zobowiązuje się zapewnić udzielenie licencji (sublicencja lub pośredniczenie w zawarciu 

umowy licencyjnej) na standardowych warunkach producenta tego oprogramowania. „Wykonawca 

wnosi o udzielenie informacji kto ma być producentem oprogramowania, co oznacza „zapewnić 

udzielenie licencji”, czy opłata ma zostać uwzględniona w cenie? 

 
Odpowiedź 9: 
Wykonawca ma zapewnić licencję oprogramowania do sterowania kratą oraz wpiąć ją do systemu 

Scada WMK S.A. – Asix ( można zrealizować poprzez linkowanie z Asix do aplikacji operatorskiej dla 

kraty). Aplikacja ma być dostępna co najmniej w języku angielskim. Wykonawca ma zainstalować 

aplikację operatorską do sterownia kratą na serwerach WMK S.A. Wykonawca ma również umożliwić 

wpięcie ustawień do sterowania oraz przeglądu danych pomiarowych do systemu Scada WMK S.A. 

działającego na bazie platformy Wonderware – INTOUCH Version 2017 Update 3. 

 
Pytanie 10: 
§3 ust. 2; § 11 ust.4,  7; § 13 ust. 1 pkt 2), ust. 11 oraz § 14 ust. 2-3  Załącznika do SWZ – wzór umowy 

– Wykonawca wskazuje, iż zgodnie z utrwalonym w orzecznictwie poglądem Zamawiający umowy na 

roboty budowlane nie może zastrzegać odbioru od podpisania protokołu „bezusterkowego” tym 

bardziej wstrzymywać z tego powodu wynagrodzenie Wykonawcy. Usterki i wady nie powodujące 

braku możliwości korzystania z obiektu powinny być usuwane w ramach gwarancji i rękojmi, nie mogą 

natomiast być powodem odmowy odbioru inwestycji.” 

 
Odpowiedź 10: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy  §3 ust. 2; § 11 ust.4,  7; § 13 ust. 1 pkt 2), ust. 11 oraz § 14 ust. 2-3 

umowy. 

 
Pytanie 11: 
Wykonawca wnosi o zmianę § 4 ust. 5 wzoru umowy na następującą: 



 

 

„Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność na zasadach ogólnych określonych w Kodeksie cywilnym, 

do wysokości szkody rzeczywistej, za: 

       a) szkody i następstwa nieszczęśliwych wypadków dotyczących pracowników i osób trzecich   

przebywających w rejonie prowadzonych robót, 

       b) szkody wynikające ze zniszczenia oraz z innych zdarzeń w odniesieniu do robót, obiektów,   

materiałów, sprzętu i innego mienia, będące skutkiem prowadzenia robót podczas realizacji 

przedmiotu umowy.” 

 
 
Odpowiedź 11: 
Zamawiający podtrzymuje zapis § 4 ust. 5 umowy. 

 
Pytanie 12:  
Wykonawca proponuje skreślenie § 8 ust. 1 wzoru umowy, gdyż w jego ocenie w formule wykonania 

inwestycji „wybuduj” obowiązek sprawdzenia i aktualizacji dokumentacji projektowej obciąża 

Zamawiającego; 

 
Odpowiedź 12: 
Zamawiający podtrzymuje zapis § 8 ust. 1 umowy. 

 
Pytanie 13: 
Wykonawca proponuje, aby w § 15 ust.5 i 9 dodać na końcu „oraz uzasadnionych kosztów zakupu 

elementów.” 

 
Odpowiedź 13: 
Zamawiający podtrzymuje zapis § 15 ust.5 i 9 umowy. 

 
Pytanie 14: 
Wykonawca proponuje, aby w § 14 ust. 5 pkt 4 wzoru umowy doprecyzować, że termin do usunięcia 

wady wskazany zostanie przez zamawiającego z uwzględnieniem możliwości technologicznych; 

 
Odpowiedź 14: 
Zamawiający podtrzymuje zapis § 14 ust. 5 pkt. 4 umowy. 

 
Pytanie 15: 
Wykonawca proponuje, aby w  § 13 umowy Zamawiający zrezygnował z przeprowadzania odbioru 

pogwarancyjnego, który de facto pokrywa się z odbiorem ostatecznym. 

 
Odpowiedź 15: 
Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie w § 13 ust. 1 pkt.3) oraz § 13 ust.13 umowy. 

 
Miejsca składania i otwarcia ofert oraz pozostałe zapisy w materiałach przetargowych pozostają bez 

zmian. 

 

Zamawiający równocześnie zamieszcza skorygowany wzór umowy. 



 

 

Zamawiający prosi uwzględnienie powyższych odpowiedzi przy opracowywaniu oferty 

przetargowej. 

Z poważaniem 

Dyrektor ds. Kontraktowania 

Wioletta Kubica 

Otrzymują: 

1.Adresat; 

2. A/a. 

Zamieszczono na stronie internetowej WMK S.A.:  

www.wodociagi.krakow.pl/o-firmie/przetargi/aktualne-przetargi. 

w dniu 30 sierpnia 2021 r. 

 

https://wodociagi.krakow.pl/o-firmie/przetargi/aktualne-przetargi.html
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